STANROSE MAFATLAL

STANDARD INDUSTRIES LTD.

CIN: L17110MH1892PLC000089

REGISTERED OFFICE : FLAT NO.1, GROUND FLOOR, HARSH APARTMENT, PLOT NO. 211, SECTOR - 28, VASHI, NAVI MUMBAI - 400 703, INDIA.

TEL: 91 22 2766 0004

E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com WEBSITE: www.standardindustries.co

SSP:SH-7:33:212

15th February, 2024

The Senior General Manager, (Listing Compliance Manager) BSE Limited 24th Floor, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001. Scrip Code: 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051.

Symbol: SIL

Dear Sirs,

Re: Submission of the Newspaper Clippings of Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the third quarter and nine months ended 31st December, 2023

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the newspaper clippings of the Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the third quarter and nine months ended 31st December, 2023, published on 14th February, 2024, in The Free Press Journal in English and 15th February, 2024, in Navshakti in Marathi.

Thanking you,

Yours faithfully, For and behalf of STANDARD INDUSTRIES LIMITED,

(MRS. T.B. PANTHAKI)
VICE PRESIDENT (LEGAL)
& COMPANY SECRETARY

Encl:

c.

Regd. Office: Flat No.1, Ground Floor, Harsh Apartment, Plot No.211, Sector-28, Vashi, Navi Mumbai-400703 CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co E-mail ID: standardgrievances@rediffmail.com Tel: 61391200/01/02 STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2023 (₹ in Lakhs)

	Particulars	CONSOLIDATED						
Sr.		Quarter ended			Nine months ended		Year ended	
No.		December 31, 2023 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	December 31, 2022 Unaudited	December 31, 2023 Unaudited	December 31, 2022 Unaudited	March 31, 2023 Audited	
1	Total income from operations (net)	528.47	594.39	370.41	1,999.99	1611.46	2123.37	
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(262.81)	(470.93)	2,420.98	(1,011.96)	2,876.52	2,365.82	
3	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(262.81)	(470.93)	2,420.98	(1,011.96)	2,876.52	2,365.82	
4	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(262.81)	(470.93)	2,270.98	(1,011.96)	2,726.52	2,165.82	
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(263.17)	(471.30)	2,270.45	(1,013.05)	2,725.44	2,174.47	
6	Equity Share Capital	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	
7	Other Equity (Excluding Revaluation Reserve)						11,502.02	
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) for continuing and discontinued operations) *							
	(1). Basic	(0.41)	(0.73)	3.53	(1.57)	4.24	3.37	
	(2). Diluted	(0.41)	(0.73)	3.53	(1.57)	4.24	3.37	

* EPS is not annualised for the quarter and nine months ended December 31, 2023, quarter ended September 30, 2023 and quarter and nine months ended December 31, 2022 The Financial details on standalone basis are as under:

(₹ in Lakhs)

				STAN	DALONE		
Sr. No.	Particulars	Quarter ended			Nine months ended		Year ended
		December 31, 2023	September 30, 2023	December 31, 2022	December 31, 2023	December 31, 2022	March 31, 2023
ı		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
	1 Total income from operations (net)	275.47	472.73	288.32	1402.90	1157.87	1591.65
	2 Net (Loss)/Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(302.58)	(528.81)	2,447.19	(1,135.56)	2,706.38	2,228.60
	3 Net (Loss)/Profit for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(302.58)	(528.81)	2,297.19	(1,135.56)	2,556.38	2,028.60
	4 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (offer tax) and other Comprehensive Income (offer tax)]	(302.88)	(529.11)	2,296.69	(1,136.46)	2,555.38	2,037.51

Notes to Consolidated Unaudited Results for the quarter and nine months ended December 31, 2023.

- 1. The above results have been reviewed by the Audit Committee and are approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on February 13, 2024 and have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company.
- The above financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") as prescribed under section 133 of the Companies
 Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.
- "The Board of Directors of Standard Industries Limited (SIL) in their meeting held on May 22, 2023 have declared Interim Dividend of Re. 0.80 per Equity Share of ₹ 5/- each (16 % on the face value of ₹ 5/- each) for the Financial year ended on March 31, 2023. The same is paid on June 19, 2023.

 In respect of the year ended March 31, 2023, the Directors recommended a Final Dividend of Re. 0.25 per Equity Share of ₹ 5/- each (5 % on the face value of ₹ 5/- each), which is approved in the Annual General Meeting held on August 1st, 2023. The same is paid on August 23, 2023."

 The code of Social Security, 2020 ("Code") relating to employee benefits during employment and post-employment benefits has been notified in the Official Gazette on 29th September, 2020. The draft rules have been released on November 13, 2020 and suggestions invited from stakeholders are under consideration by the Ministry. The impact of the change will be reassessed and accounted in the period in which said rules are notified for implementation.
- Standard Industries Limited has an investment of ₹ 5969.82 lakhs in its wholly owned subsidiary i.e. Standard Salt Works Limited. In view of the long-term strategic nature of the investment in leasehold rights to salt pans and the growth prospects of the subsidiary which is engaged in the manufacture of salt from the significant leased salt pans that it is holding, no provision for diminution in the value of the investment is considered necessary at this stage.
- 6. The above is an extract of the detailed format of financial results for Quarter and nine months ended December 31, 2023, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 is available on the website of the Company i.e. www.standardindustries.co and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
- 7. Standard Industries Limited has created an e-mail ID viz., standardgrievances@rediffmail.com exclusively for the purpose of registering complaints by investors.
- 8. Corresponding figures for the previous year/period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

By Order of the Board of Directors (D. H. Parekh) Executive Director DIN 00015734

Dated: February 13, 2024

R \$ A A A

STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालयः फ्लॅट क्र. १, तळ मजला, हर्ष अपार्टमेंट, प्लॉट क्र. २११, सेक्टर-२८, वाशी, नवी मुंबई-४०० ७०३ सीआयएनः एल१७१९०एमएच१८९२पीएलसी००००८९, वेबसाईट : www.standardindustries.com ई-मेल आयडी : standardgrievances@rediffmail.com, फोन : ६१३९१२००/०१/०२

३१ डिसेंबर. २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांसाठी एकत्रित अलेखापरिक्षित निष्कर्षांचे विवरण

अ.		एकत्रित							
妬.		संपलेली तिमाही			संपलेले नऊ महिने		संपलेले वर्ष		
		३१ डिसेंबर,	३० सप्टेंबर, २०२३ अलेखापरिक्षित	३१ डिसेंबर, २०२२ अलेखापरिक्षित	३१ डिसेंबर, २०२३ अलेखापरिक्षित	३१ डिसेंबर, २०२२ अलेखापरिक्षित	३१ मार्च, २०२३ लेखापरिक्षित		
		2053							
		अलेखापरिक्षित							
8	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	426.80	498.39	३७०.४१	१,९९९.९९	१६११.४६	२१२३.३७		
2	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बार्बीपूर्वी)	(२६२.८१)	(४७०.९३)	२,४२०.९८	(१,०११.९६)	२,८७६.५२	२,३६५.८२		
3	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(२६२.८१)	(४७०.९३)	२,४२०.९८	(१,०११.९६)	२,८७६.५२	२,३६५.८२		
Х	कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(२६२.८१)	(४७०.९३)	२,२७०.९८	(१,०११.९६)	२,७२६.५२	२,१६५.८२		
4	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करोत्तर) धरून)	(२६३.१७)	(४७१.३०)	२,२७०.४५	(१,०१३.०५)	२,७२५.४४	२,१७४.४७		
ξ	समभाग भांडवल	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५		
૭	इतर इक्विटी (पुनःमूल्यांकित राखीव वगळून)						११,५०२.०२		
6	प्रती समभाग प्राप्ती (प्रत्येकी रु. ५/ – चे)(अखंडित आणि खंडीत कामकाजासाठी)*								
	(१) मुलभूत :	(0.88)	(0.63)	3.43	(१.५७)	8.28	₹.₹७		
	(२) सौम्यिकृत :	(0.88)	(\$0.0)	3.43	(१.५७)	8.28	3.30		

* ३१ डिसेंबर, २०२३ संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महीने, ३० सप्टेंबर, २०२३ संपलेली तिमाही आणि ३१ डिसेंबर, २०२२ संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महीने साठी ईपीएस अवार्षिकृत आहे. अलिप्त तत्त्वावरील वित्तीय तपशील खालीलप्रमाणे :

(रु. लाखांत)

अ.	तपशील	अलिप्त					
क्र.			संपलेली तिमाही			संपलेले नऊ महिने	
		३१ डिसेंबर, २०२३ अलेखापरिक्षित	३० सप्टेंबर, २०२३ अलेखापरिक्षित	३१ डिसेंबर, २०२२ अलेखापरिक्षित	३१ डिसेंबर, २०२३ अलेखापरिक्षित	३१ डिसेंबर, २०२२ अलेखापरिक्षित	३१ मार्च, २०२३ लेखापरिक्षित
१	प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	२७५.४७	४७२.७३	२८८.३२	१४०२.९०	११५७.८७	१५९१.६५
2	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(३०२.५८)	(५२८.८१)	२,४४७.१९	(१,१३५.५६)	२,७०६.३८	२,२२८.६०
3	कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/िकंवा अनन्यसाधारण बाबीनंतर)	(३०२.५८)	(५२८.८१)	२,२९७.१९	(१,१३५.५६)	२,५५६.३८	२,०२८.६०
Х	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (करोत्तर) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (करोत्तर) धरून)	(30.7.66)	(५२९.११)	२,२९६.६९	(१,१३६.४६)	२,५५५.३८	२,०३७.५१

३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांसाठी एकत्रित लेखापरिक्षित निष्कर्षांवरील टीपा

- १. वरील निष्कर्ष लेखा समिती यांच्याद्वारे पूनर्विलोकित केला आहे व कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे त्यांची सभा १३ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी मंजूर केला आहे आणि कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांच्या मर्यादित पूनर्विलोकन च्या अधिन आहे.
- वरील वित्तीय निष्कर्ष है कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ सहवाचता वेळोवेळी सुधारित कंपनीज (इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड) रूल्स अंतर्गत विहित इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्डस् (''इंड एएस'' असा उक्केख) अनुसार तयार केले आहेत.
 स्टॅंडर्ड इंडिस्ट्रिज लिमिटेड (एसआयएल)च्या संचालक मंडळाने २२ मे, २०२३ रोजी झालेल्या त्यांच्या सभेत ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी प्रत्येकी रु. ५/-च्या प्रती शेअर रु. ०.८० (प्रत्येकी रु. ५/-च्या दर्शनी
- मुल्यावर १६%) अंतरिम लाभांशाची घोषणा केली. सदर १९ जून, २०२३ रोजी प्रदानीत आहे. ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या वर्षच्या संदर्भात संचालक मंडळाने प्रत्येकी रु. ५ चे समभागावर रु. ०.२५ (प्रत्येकी रु. ५ दर्शनी मूल्यावर ५%) अंतिम लाभांशाची शिफारस केली होती. जे १ ऑगस्ट, २०२३ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मंजुरीत झाला. सदर २३ ऑगस्ट, २०२३ रोजी प्रदानीत आहे.
 ४. नोकरी दरम्यान आणि नोकरी पश्चात कर्मचारी लाभार्थी संबंधित कोड ऑफ सोशल सिक्युरिटी (''कोड'') २९ सप्टेंबर, २०२० रोजी अधिकृत गॅजेटवर अधिसूचित करण्यात आले. ड्राफ्ट रुल्स १३ नोव्हेंबर, २०२० रोजी प्रकाशित करण्यात
- आले आणि स्टेकहोल्डर्सकडून सह्धे मागविण्यात आले ते मंत्रालयाच्या विचाराधीन आहेत. बदलाचा परिणाम कालावधीमध्ये पुर्निनिर्धारित आणि हिशोबात घेण्यात येईल जे सदर नियम अंमलबजावणीकरीता अधिसूचित करण्यात आले. ५. स्टॅण्डर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेडने तिच्या संपूर्ण मालकीची उपकंपनी म्हणजेच स्टॅण्डर्ड सॉल्ट वर्क्स लिमिटेड मध्ये रु. ५९६९.८२ लाखाची गुंतवणूक केली. लक्षणिक भाडेपट्टा सॉल्ट पॅन्समधून मिठाची निर्मिती असलेल्या अशा उपकंपनीचा ग्रोथ प्रॉस्पेक्ट आणि सॉल्ट पॅनसाठी भाडेपट्टाधारक हक्कामधील गुंतवणूकीच्या दिर्घकालीन धोरणाच्या पार्श्वभूमीवर गुंतवणूकांच्या मुल्यातील घटीकरिता तरतुद नाही ती या ठिकाणी आवश्यक वाटली नाही.
- ६. वरील माहिती म्हणजे सेबी (लिस्टींग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्बुलेशन्स, २०१५ च्या रेग्बुलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजेसकडे सादर केलेल्या ३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांसाठीच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशिलवार विवरणाचा एक उतारा आहे. ३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांसाठी वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.standardindustries.com व स्टॉक एक्स्चेंजेसच्या वेबसाईटस म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर सुद्धा उपलब्ध आहे.
- ७. स्टॅंडर्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेडने गुंतवणूकदारांच्या तक्रारी नोंदवण्याच्या उद्देशाने एक ई-मेल आयडी म्हणजेच standardgrievances@rediffmail.com तयार केला आहे.
- ८. आवश्यकतेनुसार मागील वर्ष/कालावधी साठीच्या संलग्न आकडेवारीचे पुनर्गठन/पुनर्रचना केली आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये (डी. एच. पारेख) कार्यकारी संचालक

दिनांकीत : १३ फेब्रुवारी, २०२४

डीआयएन : ०००१५७३४

STANROSE MAFATLAI